РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив,
порядка организации работы по его реализации и  расходования бюджетных средств муниципального образования «Качугский район»
«23» мая 2017 г.                                                                                       р.п. Качуг
           В целях эффективной реализации в 2017 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на заседании Думы муниципального образования «Качугский район» 28 апреля 2017 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2017 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Качугский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2017 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 237 000 (Двести тридцать семь тысяч) рублей  и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Качугский район», в объеме 4 503 000 (четыре миллиона пятьсот три тысячи) рублей:
1.1. Ремонт и монтаж оконных блоков для МКДОУ детский сад "Радуга" поселок Качуг – 1 256 000 рублей;

1.2. Текущий ремонт  внутренней системы отопления, водоснабжения и канализации  в МКОУ Манзурская СОШ село Манзурка – 2 984 000 рублей;

1.3.   Приобретение мебели (кресел с подъёмно-вращающимся механизмом) на сумму  500 000 рублей для образовательных организаций муниципального образования "Качугский район", в том числе:
- МКОУ Малоголовская ООШ деревня Малые Голы,
- МКОУ Ангинская СОШ село Анга,
- МКОУ Манзурская СОШ село Манзурка,
- МКОУ Верхоленская СОШ село Верхоленск,
- МКОУ Белоусовская ООШ село Белоусово,
- МКОУ Харбатовская СОШ село Харбатово,
- МКОУ Качугская СОШ №1 поселок Качуг,
- МКОУ Качугская СОШ №2 поселок Качуг,
- МКОУ Вершина-Тутурская ООШ село Вершина Тутуры,
- МКОУ Бирюльская СОШ село Бирюлька,
- МКОУ Залогская ООШ село Залог,
- МКОУ Бутаковская СОШ село Бутаково,
- МКОУ Большетарельская ООШ село Большая Тарель.

2. Установить ответственных должностных лиц и сроки исполнения мероприятий:
- по п.п.1.1. настоящего Постановления – заместителя мэра муниципального района «Качугский район» Коротнева А.А., срок исполнения – до 30 декабря 2017 года;

- по п.п.1.2. настоящего Постановления - заместителя мэра муниципального района «Качугский район» Коротнева А.А., срок исполнения – до 30 декабря 2017 года;

- по п.п.1.3. настоящего Постановления – заведующую Отделом образования администрации муниципального района «Качугский район» Ярину С.Ю., срок исполнения – до 30 декабря 2017 года.

3. Подготовку отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2018 года в  Министерство экономического развития Иркутской области возложить на начальника финансового управления МО «Качугский район» Винокурову И.В.
4. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).
5. Финансовому управлению МО «Качугский район» (Винокурова И.В.) обеспечить внесение изменений в Решение Думы муниципального образования «Качугский район» «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом
Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр  муниципального района                                                       Т. С. Кириллова
№ 91
                       Утвержден

                                                           постановлением администрации

                                                                      муниципального района «Качугский

                                                       район» от 23.05.2017 г. № 91
Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств

1.Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Качугский район»  в 2017 году определяет процедуры организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2017 году (далее - мероприятия Перечня).

2.Реализация мероприятий Перечня осуществляется главными распорядителями бюджетных средств (далее - ГРБС) в размере субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету муниципального образования «Качугский район» в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее - Субсидия), а также за счет средств бюджета муниципального образования «Качугский район».

3.Средства на реализацию мероприятий Перечня предоставляются получателям бюджетных средств, муниципальным бюджетным учреждениям (далее - исполнитель мероприятий Перечня) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Качугский район» на 2017 год в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в порядке, установленном для исполнения бюджета муниципального образования «Качугский район».

4.Перечисление средств с лицевых счетов исполнителей мероприятий Перечня на счета подрядных организаций производится в соответствии с действующим порядком исполнения бюджета муниципального образования «Качугский район» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с Порядком санкционирования денежных обязательств финансовым управлением муниципального образования «Качугский район», утвержденным Приказом  финансового управления МО «Качугский район» от 12.05.2017г. № 04-27 «Об утверждении Порядка санкционирования денежных обязательств финансовым управлением муниципального образования «Качугский район», Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета и лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области, утвержденным Приказом  финансового управления МО «Качугский район» от 12.05.2017г. № 04-28 «О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета и лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области».
5.Финансовое управление МО «Качугский район»  направляет в Министерство экономического развития Иркутской области отчет о ходе реализации мероприятий Перечня, а также итоговый сводный отчет о реализации мероприятий - в срок не позднее 01.02.2018 года.

Подготовил:

Начальник финансового

управления МО «Качугский район»                                           И.В. Винокурова

С О Г Л А С О В А Н О:

Руководитель аппарата администрации

муниципального  района                                                                 Е.В. Копылова